УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«_15_» мая  2025 г.                                                                                                 № __414____

Об итогах проведения

муниципального конкурса

патриотических центров в

дошкольных образовательных

организациях, посвященного

80-летию Победы в Великой

Отечественной войне

В соответствии с приказом управления образования от 8 апреля 2025

года № 324 «О проведении муниципального конкурса патриотических

центров в дошкольных образовательных организациях, посвященного 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне» в период с 8 по 25 апреля 2025

года организован и приведен муниципальный конкурс патриотических

центров в дошкольных образовательных организациях, посвященный 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне.

Конкурс проводился по следующим номинациям:

 Оформление образовательного центра групповой ячейки ДОУ,

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

 Оформление образовательного холла ДОУ, посвященного 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне.

 Оформление уличной территории ДОУ к 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне.

 Оформление фотозоны к 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне.

В конкурсе приняли участие педагогические работники из 15-ти

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования.

Конкурсная комиссия отметила, что большинство работ,

представленных на конкурс соответствуют критериям оценки, материалы в

патриотических уголках и зонах разнообразны и систематизированы, имеют

привлекательный эстетичный вид, расположены в доступном для детей месте,

отражают тематику конкурса.

На основании вышеизложенного

   приказываю:

1. Признать победителями и призерами муниципального конкурса

патриотических центров в дошкольных образовательных организациях,

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне» следующих

конкурсантов:

Номинация

«Оформление образовательного центра групповой ячейки ДОУ,

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне»

1 место - «Я помню! Я горжусь!», рук. Росликова Светлана Ивановна,

Чаплыгина Инна Васильевна, воспитатели МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»;

1 место  - «Дорога памяти», рук. Косова Алена Юрьевна, Кузнецова

Марина Владимировна, воспитатели МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»;

1 место - «И помнит мир спасенный…», рук. Подрезова Алла

Александровна, Ясенева Любовь Юрьевна, воспитатель МБДОУ ДС № 3

«Галактика детства»;

1 место - «Славе – не меркнуть. Традициям – жить!», рук. Ухарская Ольга

Алексеевна, Короткова Алена Алексеевна, воспитатели МБДОУ ДС № 6

«Пчёлка»;

1 место - «Юный патриот», рук. Еремина Елена Николаевна, Мацина

Елена Михайловна, воспитатели МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

1 место - «Великий подвиг Великого народа», рук. Грищенко Марина

Владимировна, Поданева Светлана Александровна, воспитатели МБДОУ ДС

№ 10 «Мозаика»;

1 место - «Знать, чтобы помнить!», рук. Данилова Наталья Николаевна,

Верстова Анастасия Валерьевна, воспитатели МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

2 место - «Подвигу лежит дорога в вечность», рук. Рубцова Алла

Николаевна, Банченко Ольга Юрьевна, воспитатели МБДОУ ДС № 3

«Галактика детства»;

2 место - «80 – ти летию Победы посвящается…», рук. Верстова Наталья

Григорьевна, Скибина Яна Николаевна, воспитатели МБДОУ ДС № 3

«Галактика детства»;

2 место- «Чемодан памяти «На пути к великой Победе», рук. Плужникова

Юлия Вячеславовна, Коник Ирина Алексеевна», воспитатели МБДОУ ДС №

9 «Созвездие»;

2 место - «Память поколений», рук. Сидельникова Елена Николаевна,

Кузнецова Татьяна Васильевна, воспитатели МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

2 место - «Герои навсегда», рук. Середина Наталья Ильинична,

воспитатель, Шалей Алена Павловна, воспитатели МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

2 место -«Мы помним! Мы гордимся!», рук. Ливенцова Юлия

Николаевна, воспитатель, Остапчук Юлия Анатольевна, воспитатели МБДОУ

ДС № 6 «Пчёлка»;

2 место - «Была весна-весна Победы», рук. Гаркушова Светлана

Николаевна, Пономарева Нина Михайловна, воспитатели структурного

подразделения «Детский сад  «Березка» МБДОУ «Немцевская ООШ»;

2 место - «Этих дней не смолкнет слава…», рук. Лукьянова Евгения

Александровна, Пичко Елена Васильевна, воспитатели структурного

подразделения «Детский сад» «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый

Оскол».

3 место  - «Победная хроника», рук. Петленкова Екатерина Олеговна,

Ктиторова Арина Арсеньевна, воспитатели МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

3 место - «Подвигу жить вечно», рук.  Казанцева Татьяна Николаевна,

Григорьева Ксения Андреевна, воспитатели МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

3 место - «Великая война – великая Победа», рук. Щекина Евгения

Владимировна, Дронова Инна Витальевна, воспитатели МБДОУ  ДС № 3

«Галактика детства»;

3 место - «Чемодан памяти», рук. Полякова Светлана Борисовна,

Роменская Татьяна Михайловна, воспитатели МБДОУ  ДС № 3 «Галактика

детства»;

3 место - «Великая победа!», рук. Луценко Наталья Александровна,

Панкратова Полина Леонидовна, воспитатели  МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

3 место - «Мы помним! Мы гордимся!», рук. Сахно Ольга Сергеевна,

Стребкова Оксана Владимировна, воспитатели МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

3 место - «Нить памяти из прошлого в настоящее...» рук. Уханева

Светлана Витальевна, Бабкина Екатерина Викторовна, воспитатели МБДОУ

ДС № 10 «Мозаика»;

3 место - «Слава не меркнет! Память жива!», рук. Лисичанская Людмила

Васильевна, Штефан Дина Васильевна, воспитатели МБДОУ ДС № 10

«Мозаика»;

3 место - «Тропой войны сегодня мы прошли», рук.  Масленникова Вера

Васильевна,  Масленникова Елена Анатольевна воспитатели, структурного

подразделения «Детский сад «Колосок» МБОУ «Беломестненская СОШ»;

3 место - «Во имя мирной жизни на Земле», рук. Ткаченко Наталья

Михайловна, Попова Зинаида Ивановна, воспитатели структурного

подразделения Детский сад «Родничок» МБОУ «Новобезгинская СОШ им

Героя РФ А.М. Ананичева»;

3 место - «Мы помним, мы гордимся», рук. Косова Татьяна Борисовна,

Потапова Людмила Николаевна, воспитатели структурного подразделения

«Детский сад «Теремок» МБОУ «Тростенецкая СОШ».

Номинация

«Оформление образовательного холла ДОУ, посвященного 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне»

1 место  - Мини-музей «Память живущих сердцем», рук. Григорьева

Ольга Валерьевна, Григорьева Ксения Андреевна, Чернова Елена Сергеевна,

воспитатели МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

1 место - «Они живы… Пока мы помним», рук. Шаталова Людмила

Вячеславовна, учитель-логопед, Москальченко Анна Андреевна, Лукьянова

Евгения Александровна, Пичко Елена Васильевна, воспитатели структурного

подразделения «Детский сад» «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый

Оскол»;

1 место - Стена памяти «Спасибо за Победу!», рук.  Гамова Елена

Николаевна, заведующий, Герасимова Яна Геннадьевна, музыкальный

руководитель, Панкратова Елена Анатольевна, Сидельникова Светлана

Викторовна, Харабутова Виктория Викторовна, Мельникова Оксана

Викторовна, Высоченко Алла Александровна, воспитатели МБДОУ ДС № 6

«Пчёлка»;

1 место - Инсталляция «Хрупкий мир хранят солдаты, для них Земля

родная свята!», рук. Конотопченко Светлана Алексеевна, педагог-психолог,

Ногина Лариса Анатольевна, социальный педагог, Шевченко Виктория

Владимировна, тьютор, Харабутова Татьяна Витальевна, Ухарская Ольга

Алексеевна, Короткова Алена Алексеевна, Омельченко Елена Ивановна,

воспитатели, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

1 место - Образовательная локация «Память поколений», рук.

Зацаринская Светлана Николаевна, заведующий, Поданева Татьяна

Алексеевна, старший воспитатель Домащенко Елена Витальевна, педагог-

психолог Холмовая Руслана Владиславовна., музыкальный руководитель

Михайленко Ольга Николаевна, инструктор по физической культуре Тищенко

Юлия Николаевна, учитель-логопед, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

2 место - «У закрытого окна», рук. Ибрагимова Наталья Николаевна,

Шнайдер Татьяна Ивановна, воспитатели структурного подразделение

«Детский сад «Лучик» МБОУ «Голубинская СОШ»;

3 место - «Патриотические сердца: Искусство в память о героях», рук.

Чернова Елена Сергеевна, Наружных Елена Ивановна, Митусова Татьяна

Ивановна, Макаренко Людмила Юрьевна, воспитатели ДС № 2 «Умка»;

3 место - «80 лет мужества и чести», рук.  Григорьева Ольга Валерьевна,

Голубенко Наталья Сергеевна, Конеева Зульфия Бердибаевна, Эфенджян

Наталья Сергеевна, воспитатели МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

3 место - «Дорогами Побды», рук. Червенко Наталья Владимировна,

заведующий, Верстова Елена Сергеевна старший воспитатель, Ясенева

Любовь Юрьевна, Рубцова Алла Николаевна, Банченко Ольга Юрьевна,

воспитатели МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства»;

3 место - «Нам дороги эти позабыть нельзя», рук. Вознюк Светлана

Александровна, заведующий, Нихаенко Юлия Сергеевна, учитель-логопед,

Черненко Светлана Александровна, воспитатель, Ковылина Светлана

Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад

«Светлячок»;

3 место -«Подвиг наших дедов нами не забыт!», рук. Масленникова Вера

Васильевна, Масленникова Елена Анатольевна воспитатели структурного

подразделения «Детский сад «Колосок» МБОУ «Беломестненская СОШ»;

3 место - «Подвиг их, бессмертен!», рук.  Гаркушова Светлана

Николаевна воспитатели структурного подразделения «Детский сад «Березка»

МБДОУ «Немцевская ООШ»;

3 место - «Мы помним, мы гордимся», рук. Попова Зинаида Ивановна,

воспитатели структурного подразделения «Детский сад «Родничок» МБОУ

«Новобезгинская СОШ им Героя РФ А.М. Ананичева»;

3 место - «Спасибо за Победу!», рук. Шаталова Людмила Вячеславовна,

учитель - логопед, Москальченко Анна Андреевна, Лукьянова Евгения

Александровна, Пичко Елена Васильевна, воспитатели структурного

подразделения «Детский сад» «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый

Оскол».

Номинация

«Оформление уличной территории ДОУ к 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне»

1место - «Подвигу жить вечно», рук. Григорьева Ксения Андреевна,

Чернова Елена Сергеевна, Голубенко Наталья Сергеевна, воспитатели

МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

2 место - Тематическая зона «Аллея славы «Помним! Гордимся!», рук.

Шамсекаева Валентина Александровна, Лаврова Светлана Ивановна,

Уханева Марина Анатольевна, воспитатели МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

2 место - «Блиндаж: солдатский быт времен Великой Отечественной

Войны», рук. Червенко Наталья Владимировна, заведующий, Верстова Елена

Сергеевна старший воспитатель, Ясенева Любовь Юрьевна, Рубцова Алла

Николаевна, Банченко Ольга Юрьевна, воспитатели МБДОУ ДС № 3

«Галактика детства»;

2 место - Ландшафтная композиция «Не померкнет Победы звезда…»,

рук.  Иваненко Олеся Владимировна, Борщ Ольга Петровна, воспитатели,

структурного подразделения «Детский сад «Рябинушка» МБОУ

«Старобезгинская СОШ»;

3 место - «Никто не забыт, ничто не забыто», рук. Камышева Ирина

Иннокеньтьевна, педагог-психолог, Уханева Екатерина Сергеевна учитель-

логопед  МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»;

3 место - «Помним и чтим…», рук. Рудавина Ольга Станиславовна,

старший воспитатель, Понедельченко Яна Юрьевна, инструктор по

физкультуре, Ворнавская Марина Викторовна, учитель-логопед, Кармалицкая

Оксана Ивановна, учитель-логопед, Панкратова Полина Леонидовна, Луценко

Наталья Александровна, Ливенцова Юлия Николаевна, воспитатели МБДОУ

ДС № 6 «Пчёлка»;

3 место - «Пусть гремит салют Победы», рук. Масленникова Вера

Васильевна, Масленникова Елена Анатольевна, воспитатели структурного

подразделения «Детский сад «Колосок» МБОУ «Беломестненская СОШ».

Номинация

«Оформление фотозоны к 80-летию Победы

 в Великой Отечественной войне»

1 место  - «Память в кадре», рук. Волоконская Светлана Анатольевна,

Крыхивская Оксана Леонидовна, музыкальные руководители, Бельченко

Татьяна Николаевна, учитель-логопед, Фирсова Галина Ивановна учитель-

логопед, МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

1 место - «Солдатский быт», рук. Червенко Наталья Владимировна,

заведующий, Верстова Елена Сергеевна, старший воспитатель, Ясенева

Любовь Юрьевна, Рубцова Алла Николаевна, Банченко Ольга Юрьевна,

воспитатели МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»;

1 место - «Мы наследники победы!», рук. Червенко Наталья

Владимировна, заведующий, Верстова Елена Сергеевна, старший

воспитатель, Ясенева Любовь Юрьевна, воспитатель, Северьянова

Александровна Геннадьевна, музыкальный руководить, Ляшенко Елена

Георгиевна, педагог дополнительного образования МБДОУ ДС № 3

«Галактика детства»;

1 место - «На веки в памяти…», рук. Власова Надежда Ильинична,

Грибкова Екатерина Николаевна, Новикова Светлана Васильевна,  Твиритина

Светлана Сергеевна, воспитатели  МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

1 место - Фотозона «Равнение на Победу!», рук.  Поданева Татьяна

Алексеевна, старший воспитатель, Домащенко Елена Витальевна, педагог-

психолог, Холмовая Руслана Владиславовна, музыкальный руководитель,

Михайленко Ольга Николаевна, инструктор по физической культуре,

Тищенко Юлия  Николаевна, учитель-логопед  МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

1 место - «Мы помним! Мы гордимся!», рук. Шаталова Людмила

Вячеславовна, учитель-логопед, Москальченко Анна Андреевна, Лукьянова

Евгения Александровна, Пичко Елена Васильевна, Матренина Кристина

Александровна, воспитатели структурного подразделения «Детский сад»

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол».

2 место - «Солдатский привал», рук. Иваненко Олеся Владимировна,

Борщ Ольга Петровна, воспитатели структурного подразделения «Детский сад

«Рябинушка» МБОУ «Старобезгинская СОШ»;

2 место - «Сирень Победы», рук. Жданова Елена Николаевна,

музыкальный руководитель, Крупа Юлия Николаевна, инструктор по

физической культуре, Бекетова Тамара Борисовна, Моисеева Наталья

Николаевна, Бойченко Анастасия Александровна, Крикуненко Алина

Александровна, Коник Ирина Алексеевна, Головачева Ольга Николаевна,

воспитатели  МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»;

2 место - «Не меркнет память о Войне!», рук. Червенко Наталья

Владимировна, заведующий, Верстова Елена Сергеевна, старший

воспитатель, Ясенева Любовь Юрьевна, Рубцова Алла Николаевна, Банченко

Ольга Юрьевна, воспитатели МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства»;

3 место - «Поклонимся великим тем годам!» рук. Вознюк Светлана

Александровна, заведующий, Нихаенко Юлия Сергеевна, учитель-логопед

Черненко Светлана Александровна, воспитатель, Ковылина Светлана

Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад

«Светлячок».

3 место - «С днем Великой Победы», рук. Ибрагимова Наталья

Николаевна, Шнайдер Татьяна Ивановна, воспитатели структурного

подразделение «Детский сад «Лучик» МБОУ «Голубинская СОШ»;

3 место - «Мы – наследники Победы», рук. Масленникова Вера

Васильевна, Масленникова Елена Анатольевна, воспитатели структурное

подразделение «Детский сад «Колосок» МБОУ «Беломестненская СОШ».

2. Признать участниками муниципального конкурса патриотических центров

в дошкольных образовательных организациях, посвященного 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне» следующих конкурсантов:

- «Великий День Победы!», рук. Шевченко Виктория Владимировна,

Сидельникова Светлана Викторовна, воспитатели МБДОУ ДС № 6

«Пчёлка»;

- «Победа в сердце каждого», рук.  Еремина Елена Михайловна, Чернова

Альбина Алексеевна, воспитатели МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства»;

- «Мы помним!», Высоченко Алла Александровна, Омельченко Елена

Ивановна, воспитатели МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

- «Говорящая стена «С Днем Победы!», рук. Черненко Светлана

Александровна, воспитатель, Вознюк Светлана Александровна, заведующий,

МБДОУ «Детский сад «Светлячок»;

- «Мы знаем, Мы помним!», рук. Нихаенко Юлия Сергеевна, учитель-

логопед  МБДОУ «Детский сад «Светлячок»;

- «Города Герои», рук. Камышева Ирина Иннокеньтьевна, педагог-

психолог, Уханева Екатерина Сергеевна, учитель-логопед, МБДОУ ДС № 9

«Созвездие»;

- «Свет и тень войны: Дети рисуют историю», рук.  Чернова Елена

Сергеевна, Диденко Марина Сергеевна, Казанцева Татьяна Николаевна,

Наружных Елена Ивановна, воспитатели МБДОУ ДС № 2 «Умка»;

- «Мы помним, мы гордимся», музыкальный руководитель Москальченко

Светлана Дмитриевна, структурное подразделение «Детский сад

«Колокольчик» МБОУ «Львовская СОШ»;

- «Окна победы», рук. Вознюк Светлана Александровна, заведующий,

Нихаенко Юлия Сергеевна, учитель-логопед, Ковылина Светлана

Владимировна, музыкальный руководитель, Головещенко Наталья

Владимировна, Сидельникова Надежда Николаевна, Черненко Светлана

Александровна, Кудинова Елена Анатольевна, воспитатели МБДОУ «Детский

сад «Светлячок»;

- «День Великой Победы-священная дата!»,  рук. Рашевская К.С.

воспитатель структурного подразделения «Детский сад «Елочка» МБОУ

«Ольховатская ООШ»;

- «Дети рисуют о войне», рук. Потапова Л.Н., воспитатель структурного

подразделения «Детский сад «Теремок» МБОУ «Тростенецкая СОШ».

 3. Победителей и призеров муниципального конкурса патриотических

центров в дошкольных образовательных организациях, посвященного 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне» наградить грамотами

управления образования администрации Новооскольского муниципального

округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Новооскольского

муниципального округа

Н.И. Ткаченко